
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 165

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2020 ESPECIALISTA SUPERIOR EN DERECHOS HUMANOS UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR 1022-2020-21653 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 4 17

2006 MAGISTÉR EN DISEÑO Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS UNIVERSIDAD CENTRAL  DEL ECUADOR 1005-12-746634 NO CUMPLE 5 0

2003 ESPECIALISTA EN DISEÑO Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS UNIVERSIDAD CENTRAL  DEL ECUADOR 1005-04-487934 NO CUMPLE 6 0

2002 DIPLOMA SUPERIOR EN PROYECTOS UNIVERSIDAD CENTRAL  DEL ECUADOR 1005-02-268606 NO CUMPLE 7 0

2000 ECONOMISTA UNIVERSIDAD CENTRAL  DEL ECUADOR 1005-06-711155 NO CUMPLE 8 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

DE FOJA 5 A 8 LOS TÍTULOS ANEXADOS AL FÍSICO NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO DE SER AFINES A LAS MATERIAS RELEVANTES COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO
30 NUMERAL 1 DEL REGLAMENTO.

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-10-20 "PRODUCCIÓN Y VISIBILIDAD CIENTIFICA" UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE 8 HORAS 11 0.25

2020-12-07 "DISEÑO, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS" UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE MÁS DE 32 HORAS 12 0.75

2019-12-10 "ÉTICA PROFESIONAL EN LA INVESTIGACIÓN" UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE MÁS DE 32 HORAS 13 0.75

2016-03-19 "ESCUELA DE FORMACIÓN EN LIDERAZGO POLÍTICO EN CLAVE DE GÉNERO" FLACSO Y ONU MUJERES - ECUADOR MÁS DE 32 HORAS 14 0.75

2016-01-04 "COHESIÓN TERRITORIAL PARA EL DESARROLLO, POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS" FLACSO-CHILEY RIMISP-CENTRO LATINOAMERICANO PARA EL DESARROLLO RURAL MÁS DE 16 HORAS 15 0.5

2015-07-10 FORMACIÓN DE GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS PARROQUIALES PARA ASUMIR LA CO FLACS - ECUADOR MÁS DE 32 HORAS 16 0.75

2015-03-31 PROMOTORA DE IGUALDAD DE GÉNERO AEGI FORMACIÓN SOCIAL MÁS DE 32 HORAS 17 0.75

2013-11-29 POLÍTICAS PÚBLICAS T GÉNERO EL INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES MÁS DE 16 HORAS 18 0.5

2012-07-03 "MONITOR EN EDUCACIÓN AMBIENTAL" INSTITUTO LATINOAMERICANO DE CIENCIAS Y FONDO VERDE MÁS DE 32 HORAS 19 0.75
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2012-01-14 PLANIFICACIÓN PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL FLACS ECUADOR Y ASAMBLEA DE UNIDAD CANTONAL DE CATACACHI MÁS DE 32 HORAS 20 0.75

2012-11-17 MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN Y CONTROL SOCIAL CPCCS Y FEDERACIÓN DE BARRIOS COTACACHI 8 HORAS 21 0.25

2011-09-30 LIDERAZGO Y GESTIÓN PÚBLICA EN LA ZONA URBANA DE COTACACHI FUNDACIÓN ESQUEL MÁS DE 32 HORAS 22 0.75

2004-04-23 CURSO DE POSGRADO DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS UNIVERSIDAD DE CAMAGÜEY- CUBA MÁS DE 16 HORAS 23 0.5

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2019-04-02 2021-12-31 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE DOCENTE 2 NO CUMPLE 25 0

2012-05-01 2021-11-29 ASAMBLEA DE UNIDAD CANTONAL DE COTACACHI ASESORIA TÉCNICA 3 NO CUMPLE 26 0

2018-01-01 2019-03-31 FONDO ECUATORIANO POPULORUM PROGRESSIO COORDINADORA DEL ÁREA DE DESARROLLO TERRITORIAL CHOTA MIRA 1 NO CUMPLE 29 0

2014-02-03 2017-01-31 CARE ECUADOR COORDINADORA TÉCNICA 2 NO CUMPLE 30 0

2013-02-01 2014-01-31 SECRETARIA NACIONAL DE PLANIFICADOR Y DESARROLLO ANALISTA 1 NO CUMPLE 31 0

2013-11-04 2013-12-31 SECRETARIA NACIONAL DE PLANIFICADOR Y DESARROLLO DIRECTRORA ENGARGADA DE PLANIFICACIÓN, INFORMACIÓN Y POLÍTICAS PUBLICAS 0 NO CUMPLE 32 0

2012-09-06 2013-01-31 MINISTERIO DE RELACIONES LABORALES COORDINADORA DE EVALUACIÓN Y CONTROL TÉCNICO, ZONA 1 0 NO CUMPLE 33 0

2005-05-09 2012-08-30 OXFAM ITALIA TÉCNICA DE PROYECTOS 7 NO CUMPLE 34 0

2001-01-02 2005-02-28 CORPOINIAP OFICIAL DE PROYECTOS 4 NO CUMPLE 35 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0
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PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

NO PUNTUA LOS CERTIFICADOS ADJUNTADOS DESDE FOJA 25 A 35, POR NO SER PARTE DE LAS MATERIAS RELEVANTES O AFINES A LAS FUNCIONES DEL CNE SEGUN EL
ARTICULO 30 NUMERAL 2 DEL REGLAMENTO. 

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-04-01 2021-05-28 PLURIVERSIDAD AMAWTAY WASI CONSULTORA 0 NO CUMPLE 37 0

2021-06-01 2021-07-30 PLURIVERSIDAD AMAWTAY WASI CONSULTORA 0 NO CUMPLE 38 0

2020-10-01 2021-10-13 UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR INVESTIGADORA 1 NO CUMPLE 39 0

2019-04-02 2019-06-28 ASOPERDIS LIDER 0 NO CUMPLE 40 0

2000-11-01 2006-01-31 COMITE KUYCHIK KUCHA - UNORCAC VOLUNTARIA 0 NO CUMPLE 45 0

2020-05-05 2020-07-30 THE JOHANNITER CONSULTORA 0 NO CUMPLE 47 0

2017-07-03 2017-10-30 FUNDACIÓN AYUDA EN ACCIÓN CONSULTORA 0 NO CUMPLE 49 0

2012-01-03 2012-04-20 CRUZ ROJA ECUATORIANA CONSULTORA 0 NO CUMPLE 50 0

2020-12-07 2020-12-19 INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN EN IGUALDAD, GENRI Y DERECHOS DE LA UCE Y PADH-UASB DOCENTE - INVESTIGADORA 0 NO CUMPLE 52 0

2008-10-07 2008-10-09 CENTRO LATINOAMERICANO PARA EL DESARROLLO RURAL INVESTIGADORA SOCIAL 0 NO CUMPLE 53 0

2021-11-23 2021-11-23 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE DOCENTE - INVESTIGADORA 0 NO CUMPLE 54 0

2021-11-13 2021-11-29 COOPERATIVA SANTA ANITA LTDA. SOCIA 0 NO CUMPLE 56 0

2014-11-06 2014-11-07 REDAR, COAGRO INVESTIGADORA SOCIAL 0 NO CUMPLE 57 0

2015-10-01 2015-10-30 COMITÉ CENTRAL DE MUJERES - UNORCAC ASESORA TÉCNICA 0 NO CUMPLE 59 0

2015-01-01 2015-04-30 GAD MUNICIPAL COTACACHI ASESORA TÉCNICA 0 NO CUMPLE 60 0

2011-01-05 2011-05-05 GAD MUNICIPAL ANTONIO ANTE CONSULTORA 0 NO CUMPLE 63 0

2017-11-01 2018-03-02 COORPORACIÓN CANTONAL DE MUJERES COTACACHI - AUCC ASESORA TÉCNICA 0 NO CUMPLE 64 0

2015-01-06 2015-04-16 COORPORACIÓN CANTONAL DE MUJERES COTACACHI - AUCC ASESORA TÉCNICA 0 NO CUMPLE 65 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0
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OBSERVACIONES:

LOS PRESENTES CERTIFICADOS ADJUNTADOS DESDE FOJA 37 A 65 NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO DE SER AFINES A MATERIAS RELEVANTES COMO LO ESTABLECE
EL ARTICULO 30 NUMERAL 3 DEL REGLAMENTO. 

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2020 CURSO DE KICHWA LATACUNGA NO CUMPLE 78 0

2005 CULTURA INDIGENA QUITO NO EXISTE SOPORTE 0 0

2021 DISCRIMINACIÓN SALARIAL EN EL MERCADO LABORAL SITUACIÓN DE LAS POBLACIONES INDIGENAS Y AFRODECENDIENTES EN EL ECUADOR ECUADOR NO CUMPLE 69 0

2020 REVISTA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO ECUADOR - AMBATO NO CUMPLE 70 0

2021 INVESTIGACIÓN EVALUACION DE LA AGENDA DE MUJERES E IGUALDAD DE GENERO CANTÓN COTACACHI 2015-2016, COMO INSTRUMENTO DE EXIGIBILIDAD ESTRATEGICA DE DD-HH ECUADOR-UASB NO CUMPLE 72 0

2000 MEJOR ESTUDIANTE SUMMA CUN LAUDEN ECUADOR- UCE NO CUMPLE 73 0

2021 EVALUACIÓN INTEGRAL AL DESEMPEÑO ACADÉMICO PERIODO NOV 2020-MARZO 2021 ECUADOR-UTN NO CUMPLE 74 0

2021 INVESTIGACIÓN GESTIÓN DEL TURISMO EN LAS COMUNIDADES DEL PARQUE NACIONAL COTACACHI CAYAPAS ECUADOR - CEPRA NO CUMPLE 71 0

2019 INCIDENCIA DE LA PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES ORGANIZADAS EN LAS POLÍTICAS DE EQUIDAD DE GENERO EN COTACACHI ECUADOR- UASB NO EXISTE SOPORTE 0 0

2015 AGENDA POLÍTICA DE LAS MUJERES AFRODESCENDIENTES DEL TERRITORIO ANCESTRAL AFROECUATORIANAS DE LAS PROVINCIAS DE IMBABURA Y CARCHI  ECUADOR NO EXISTE SOPORTE 0 0

2015 PARTICIPACIÓN DE MUJERES ORGANIZADAS EN LA FORMACIÓN DE POLÍTICAS PUBLICAS TERRITORIALES ECUADOR NO EXISTE SOPORTE 0 0

2015 PROCESO DE FORMACIÓN DE LOS GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS PARROQUIALES PARA ASUMIR LA COMPETENCIA DE FOMENTO PRODUCTIVO  ECUADOR NO EXISTE SOPORTE 0 0

2016 PROCESO DE FORMACIÓN EN DERECHOS HUMANOS, AGUA, TIERRA Y BIO-DIVERSIDAD, EDUCACIÓN FINANCIERA Y MICHO EMPRESAS ECUADOR NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

DE FOJA 69 A 74 Y FOJA 78 SE ADJUNTA LOS CERTIFICADOS MISMOS QUE NO CUMPLEN CON LOS PARAMETROS DE MATERIAS RELEVANTES O AFINES A LAS FUNCIONES
DEL CNE COMO LO ESTABLECE EN EL ARTICULO 30 NUMERAL 4 DEL REGLAMENTO. LAS FOJAS MARCADAS CON CERO SON LOS CERTIFICADOS, RECONOCIMIENTOS U OBRAS QUE
SE ENCUENTRAN EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PERO NO SE ADJUNTA DOCUEMNTO ALGUNO EN EL FÍSICO, COMO LO ESTABLEDE EL REGLAMENTO EN EL ARTICULO 30
NUMERAL 4. 

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE
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a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 18.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________
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JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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